ПРИКАЗ
№ J..9P
"dJ " ~~ 20 ,?'~

~~~~~~~~-

г. Москва

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в патриотической акции

«Za мир без нацизма»

Во исполнение Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» на 2021/22 учебный год (далее НИУ «МЭИ»), в целях

нравственного воспитания студентов и профилактики экстремизма, а также

воспитания студентов на лучших традициях НИУ «МЭИ»

приказываю:

1. Организовать участие студентов НИУ «МЭИ» 28 мая 2022 года

в патриотической акции - забег в парке Лефортово «Za мир без нацизма»
(далее - Мероприятие). Начало Мероприятия - 10:00. Ответственный

организатор - начальник управления молодежной политики и воспитательной

работы Власов В.А.

2. Директорам институтов:

• организовать информирование обучающихся своего института о

проведении Мероприятия;

• обеспечить участие в Мероприятии студентов в соответствии с

Приложением № 1.
3. Кафедре Физкультуры и Спорта (Горелова В.Ф.) сформировать

спортивную команду в составе 6 человек для участия в спортивной части
Мероприятия.

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д.

обеспечить освещение проведения Мероприятия на портале МЭИ и в СМИ.

5. Пропуск студентами - участниками Мероприятия учебных занятий

28 мая 2022 года считать пропуском по уважительной причине

без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка

которых производится в соответствии с графиком, установленным

соответствующей кафедрой.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение № 1
кприказуот<~3» ~2022г. № Зс.9~

Количество студентов - участников Мероприятия

Институт
Количество

студентов

ЭнМИ 14

ИТАЭ 27

иэвт 1 1

иэтэ 16

иээ
22

ивти
31

ИРЭ
32

гпи 12

ИнЭИ 28

игвиэ 7